
DI1\.RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N2 2021.05.11.01�PERP

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no

dia 22 de Junho de 2021, às 9:oohs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N2

2021.0S.11.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço por lote, Modo Aberto de

Disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de

medicamentos e material médico hospitalar, destinados a atender as necessidades das

Unidades de Saúde Pertencentes a Rede de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações

do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nQ 600,

Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de

Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site do Municfpio

de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias:

www.bbmnet.com.br.Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de

atendimento ao público de 08:00h às 12:00h.

Pacajus-CE, 8 de junho de 2021.

MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Ni PERP/190S21.01/SESA

Título: Aviso de Intenção de Revogação de licitação. A Autoridade Superior da Secretaria

Municipal de Saúde torna pública para conhecimento dos interessados a intenção em

REVOGAR Integralmente o Pregão Eletrônico N2 PERP/190521.01/SESA, cujo OBJETO é o

Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de medicamentos e material hospitalar

destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Pires Ferreira-CE, com base no art. 49, 912, da lei 8.666/93. As razões encontram-se

expostas e disponíveis nos autos do processo Iicitatório e no Portal do TCE/CE. Desta forma

em cumprimento as disposições do parágrafo 32 do Artigo 49 e inciso I, alfnea uCU do

Artigo 109 da lei 8.666/93, e do inciso V do Artigo 52 da Constituição Federal, fica

assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis

- Secretária Municipal: Lunara Araújo Pinto.

Pires Ferreira, 8 de junho de 2021.

LUNARA ARAÚJO PINTO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 2105.2/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos
interessados, que no dia 22/06/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade

Pregão Eletrônico N° 2105.2/2021, tipo Menor Preço, cujo Objet.o: Registro de Preços para

futuras e eventuais prestações de serviços de locação de veículos destinados ao transporte

escolar junto a Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município de Poranga/CE.

O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de

Pinho, sIri, Bairro Eufrasirlo Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas

nos dias úteis, ou através dos sites:

www.tce.ce.gov.br/ficitações/www. poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompras.org.br

Maiores informações com a Comissão.

Poranga-CE, 8 de junho de 2021.

FRANCISCO aLAVa RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N2 24/2021

o Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o

Pregão Eletrônico NQ 024/2021, cujo Objeto: Prestação de serviços de suporte e

acompanhamento do Sistema E-SUS, com fornecimento de equipamentos de informática

destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Quiterianópolis-CE, com previsão

para Abertura do Processo dia 22 de Junho de 2021, às 09h. O Edital estará disponível

através dos Sites: http://blJ.org.br/.https://licitacoes.tce.ce.gov.br/e

http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 8 de junho de 2021.

TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n° 10.00S/2021-01SMS resultante do Pregão Eletrônico nº

10.005/2021 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: Aquisição

de peças para manutenção preventiva e corretiva de aparelhos médicos hospitalares e

odontológicos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá/CE. 

Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2021, a partir de sua assinatura � Valor Global

do Contrato: R$ 126.083,48 (cento e vinte e seis mil, oitenta e três reais e quarenta e oito

centavos) - Contratada: RS SERViÇOS ElETRODOMESTICOS LTDA, através de sua

representante legal, a Sra. Maria Salidia Cavalcante Melo. - Assinam pela contratante:

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da. assinatura do

Contrato: 31 de maio de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO Ni 10.008/2021�PERP

A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se

encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

10.008/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preços visando

futuras e eventuais aquisições de materiais médico-hospitalares, para atender as

necessidad�c.; dao:. Ut\\dades Básicas de Saúde - UBS, de responsabilidade da Secretaria da

Saúde do município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das

propostas: das 08hsOOmin do dia 10/06/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às

08hsOOrnin do dia 22/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às

08h59min do dia 22/06/2021; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09hsOOmin do

dia 22/06/2021. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José

Jorge, s/n, 12 andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30h às 11:30h e no

site :www.tce.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 7 de junho de 2021.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

Este doc:umemo pode 56r verificado no endereço @Ietrônico

http://www.in.gov.br/autentlcidade.html. pelo código 053020210&0900182

ISSN 1677�7069 NQ 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE UOTAçAO �\SSAOO
PREGÃO ElEfRONICO Ni 13.010/2021�PERP úO . �<:

, 'Úd�
O Pregoeiro tornaP'Í�lico, para conhecimento dos iBre Je �o �

próximo dia 22/06/2021, às 09h, horário de BrasOia/DF, estará �zando lidtaç �
Pregão Eletrônico n9 13.010/20�1..PERP, cujo objeto: Registro de re ara futur �I •

'evetttuais aquisições de medlcamefttos manipulados e medicamento farma O
distribuiçlo gratuita, de Interesse da secretaria de saúde do munidpio, qual encon ra-se

na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor salV to

Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado

no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às

12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/llc1tacoes.

MAX RONNV PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NR 1.07.06.2021/2021

O Presidente da Comissão Permanente de licitações do Município de Russas-CE

comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Chamada Pública

N2 001..01.06.2021/2021, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar O PNAE, de responsabilidade da Secretaria de

Educação e Desporto Escolar do Município de Russas-CE. Tipo: Menor Preço por Item, que

no dia 28 de Junho de 2021, às 09h, no Auditório do CVT, situada na Travessa Pedro

Araújo, S/Nº, Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de

Preços e Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no

Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão de licitação

(endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, NO 01).

Russas-CE, 8 de junho de 2021.

RODOlPHO ARAÚJO DE MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE 'PREÇOS N2 PCS.01.010621�SOU

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal

de Obras e Urbanismo - Regente: Comissão de licitação - Processo Originário: Tomada de

Preços N2 PCS-Ol.010621-S0U - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em

Engenharia Civil, para Execução da Pavimentação em Pedra Tosca na rua Sebastião Muniz,

Município de Santa Quitéria - CE - Data de Abertura: 25/06/2021 - Horário: 08H30M - Local

de Realização da licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestina

Catunda, Nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria

CE Local de Acesso ao Edital: No endereço acima nos Iinks

https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.or - Funcionamento do

Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12HOOM e de 14HOOM às 11:00 - Presidente da

Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbó.

Santa Quitéria�CE, 8 de junho de 2021.

CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 1.06.2021.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu

lpregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico NQ

'01.06.2021.01-SRPE, Tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa para locação de veículos para atender as demandas das

diversas Secretárias do Município de Santana do Cariri-CE. Recebimento das propostas se

.dará através do site licitações-e a partir do dia 09/06/2021 às 17:00h. Abertura das

Propostas: 21/06/2021 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes

e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala

da Comissão de licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do

Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00h às 12:00h.

Santana do Cariri-CE, 8 de junho de 2021.

PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nt 7.06.2021.03�PE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu

Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2

07.06.2021.03-PE, Tipo Menor Preço, para aquisição de material permanente para atender

as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Santana do Cariri-CE,

conforme emenda parlamentar n04147oo4, o recebimento das propostas se dará através

do site Iicitações-e a partir do dia 09/06/2021 às 17:00h, abertura das propostas:

22/06/2021 às '09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br.

www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da

Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri

CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Santana do Cariri-CE, 8 de junho de 2021.

PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

182 Documento assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200.2 de 24/08/2001, ICP

qlJe institui a Infraestrutura de Chaves Públicas BraSileira - ICP-Brasil. !!-II
�


